Cерийный номер сертификата:
0EC63D373EAB1A01F96F73D5C33D2602
Владелец: Залогин Александр Викторович
Дата подписания: 21.12.2023 11:24
Срок действия: с 05.05.2023 по 28.07.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.12.2023 № 487-рг
р.п. Парфино

Об утверждении календарного
плана памятных дат, основных
мероприятий, знаменательных и
праздничных событий,
проводимых на территории
Парфинского муниципального
района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Уставом Парфинского
муниципального района и в целях эффективного расходования средств, при
проведении основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий
и памятных дат на территории Парфинского муниципального района:

1. Утвердить план памятных дат, основных мероприятий,
знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории
Парфинского муниципального района в 2024 году.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                     А.В. Залогин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального района
 от  №

План
памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых

на территории Парфинского муниципального района в 2024 году

Юбилейные даты района:
35 лет народному коллективу ансамбля русской песни «Жересляне»
35 лет филиалу МБУК МКДЦ Полавскому ДК
55 лет филиалу МБУК МКДЦ Сергеевскому ДК
105 лет Полавской сельской библиотеке

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель

1 2 3 4 5 6

1. январь Событийное мероприятие «Забавы Матушки - Зимы» Площадь
Парфинского КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

2. январь Торжественное закрытие благотворительного марафона
«Рождественский подарок» Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

3. 09 января
Митинг, посвященный освобождению деревни Юрьево от

немецко-фашистских захватчиков,
«Памяти павших будьте достойны»

Воинское захоронение
д. Юрьево В.Г. Жукова А.В. Яковлева

4. Январь-
июнь Квест – игра «Мы выстоим, прогнозам вопреки» д. Лукино Е.А. Мамонтова

Н.Н. Матвеева

Е.А. Мамонтова
Л.М. Фишер

А.В. Яковлева

5. 24 января
День памяти Героя Советского Союза Л.А. Голикова.

Торжественное возложение цветов
к памятнику юного партизана-героя

сквер Л.Голикова Е.А. Мамонтова
В.Г. Жукова

Е.А. Мамонтова
А.В. Яковлева

6. 07 февраля Митинг, посвященный освобождению посёлка Парфино от
немецко-фашистских захватчиков

Воинское захоронение
п. Парфино В.Г. Жукова С.В. Сорокина

А.В. Яковлева

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

«Был тот февраль прологом мая»

7. февраль
Митинг, посвященный  освобождению деревни Парфино от

немецко-фашистских захватчиков
«Мы будем чтить ваш подвиг вечно»

Воинское захоронение
д. Парфино В.Г. Жукова А.В. Яковлева

8. февраль
Митинг, посвященный освобождению поселка Пола от

немецко-фашистских захватчиков
«Помните! Через века, через года, - помните!»

Кладбище советских
воинов 1941-1942

п. Пола
В.Г. Жукова А.В. Яковлева

9. февраль
Митинг, посвященный освобождению Налючского края от

немецко–фашистских захватчиков
«Над памятью не властно время»

Воинское захоронение
д. Новая Деревня В.Г. Жукова А.В. Яковлева

10. февраль Всероссийская массовая лыжная гонка
«Лыжня России-2024»

МАУДО «СШ» п.
Парфино Н.Н. Матвеева С.Е. Быстрова

Е.В. Рыбаков

11. март Межрайонные соревнования по легкой атлетике на
«Приз Приильменья»

Образовательные
организации района Н.Н. Матвеева

К.А. Мошникова
С.Е. Быстрова

Руководители ОО
12. март День культработника Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

13. 07 апреля Организация и проведение акций и мероприятий в рамках
Всемирного Дня здоровья

МАУДО «СШ»
п. Парфино Н.Н. Матвеева С.Е. Быстрова

      Е.В. Рыбаков

14. апрель Межрайонная сельскохозяйственная ярмарка
«Ловатская»

на перекрестке ул.
Ленина и ул. Мира

п. Парфино

Л.И. Иванова
В.Г. Жукова

Л.И. Иванова
А.В. Яковлева

15. апрель День местного самоуправления
Администрация
муниципального

района

И.В. Дроздова И.В. Дроздова
А.В. Яковлева

16. апрель-май

Организация участия межрегиональной поисковой
экспедиции «Долина» на территории Новгородской

области. Встреча с участниками отрядов
поисковой экспедиции «Долина»

Полавское сельское
поселение

Е.А. Мамонтова
Н.Н. Матвеева
В.Г. Жукова

Е.А. Мамонтова
Н.Н. Матвеева
А.В. Яковлева

17. 01 мая Праздничный концерт, посвященный празднику
весны и труда

Площадь
Парфинского КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

18. май Митинг - реквием, посвященный перезахоронению Воинское захоронение Е.А. Мамонтова Е.А. Мамонтова

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

останков воинов Ясная Поляна В.Г. Жукова А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая
«Давайте, люди, никогда Победу не забудем!»

Воинское захоронение
п. Парфино

К.А. Мошникова
Н.Н. Матвеева
А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в поселке Пола
«Мы свято чтим их память»

Воинское захоронение
п. Пола А.В. Яковлева

Митинг, ко Дню Победы 9 мая в деревне Парфино
«Бессмертна Победа, бессмертны её солдаты»

Воинское захоронение
д. Парфино А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Новая Деревня
«Победа у каждого в сердце живет»

Воинское захоронение
д. Новая Деревня

А.В. Яковлева
Г.М. Семенова

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Загоска
«Цветы для павших, память для живых»

Братское захоронение
д. Загоска А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Хмелево
«Память пылающих лет!»

Воинское захоронение
д. Хмелево А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Юрьево
«У обелиска славим »

Воинское захоронение
д. Юрьево А.В. Яковлева

19. 09 мая

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Кузьминское
«Памяти павших, во славу живых»

Воинское захоронение
д. Кузьминское

В.Г. Жукова

А.В. Яковлева
Г.М. Семенова

20. май Праздничная программа, посвященная
Дню Российского предпринимателя Парфинский КДЦ Л.И. Иванова

В.Г. Жукова
Л.И. Иванова
А.В. Яковлева

21. май День библиотекаря.
 Библиоовация «Своей профессией горжусь» Парфинский КДЦ В.Г. Жукова

Г.М. Семенова
Г.М. Семенова
А.В. Яковлева

22. май «Последний звонок» - торжественные линейки,
посвящённые окончанию учебного года

Образовательные
организации района Н.Н.Матвеева Л.М. Фишер

Руководители ОО

23. май Церемония награждения победителей олимпиад и
конкурсных мероприятий «Виват, таланты!» Парфинский КДЦ Н.Н. Матвеева

Л.М. Фишер
А.В. Яковлева
Н.А. Полявина

24. июнь Районный фестиваль художественного творчества среди
воспитанников дошкольных групп «Радуга детства» Парфинский КДЦ Н.Н. Матвеева

Л.М. Фишер
А.В. Яковлева
Н.А. Полявина

25. июнь Районный фестиваль по футболу, посвященный дню МАУДО «СШ» Н.Н. Матвеева С.Е. Быстрова

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

защиты детей и дню российского футбола «Футбол – это
наше»

п.Парфино Е.В. Рыбаков

26. июнь
Районный праздник «Парфинская слобода приглашает в
гости». «Хоровод традиций» фестиваль самодеятельного

творчества

Площадь
Парфинского КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

27. июнь Праздничная программа, посвященная
Дню социального работника Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

28. июнь Праздничная программа, посвященная
Дню медицинского работника Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

29. 12 июня Праздничный концерт, посвящённый Дню России
«Тебе, Россия, посвящаем!»

Площадь
Парфинского КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

30. июнь Торжественное возложение цветов к памятнику
Героя Советского Союза Л.А. Голикова Сквер Л.Голикова Е.А. Мамонтова Е.А. Мамонтова

31. 22 июня День памяти и скорби. Акция «Свеча памяти» Площадь
Парфинский КДЦ

В.Г. Жукова
Е.А. Мамонтова

А.В. Яковлева
Е.А. Мамонтова
С.В. Сорокина

32. июнь Районный праздник, посвященный Дню  молодежи Площадь
Парфинского КДЦ

Е.А. Мамонтова
В.Г. Жукова Е.А. Мамонтова

33. июнь День деревни Лажины «Эх, деревенька родная моя!»
Площадь филиала

МБУК МКДЦ
Лажинский ДК

В.Г. Жукова А.В. Яковлева

34. июнь Праздничная программа ко Дню деревни Кузьминское
«С любовью к деревне родной» д. Кузьминское В.Г. Жукова А.В. Яковлева

35. июль Областной фестиваль народного творчества «Сеновал» Берег реки Ловать
п. Парфино В.Г. Жукова

А.В. Яковлева
С.В. Сорокина
Г.М. Семенова

36. июль День памяти святых Петра и Февроньи.
Районный праздник «Любви и Веры образец»

Площадь
Парфинского КДЦ

п.Парфино

Ж. В. Жадан
В.Г. Жукова

Ж.В. Жадан
А.В. Яковлева

37.  июль Праздничная программа ко дню деревни Хмелево
«Я здесь живу, и край мне этот дорог»

Филиал МБУК МКДЦ
Хмелевский клуб В.Г. Жукова А.В. Яковлева

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

38. июль День поселка Парфино «Краски Парфинского лета» Площадь
Парфинского КДЦ

И.В. Дроздова
В.Г. Жукова

И.В. Дроздова
А.В. Яковлева
С.В. Сорокина

39. август Праздничная программа ко Дню деревни Городок
«И нет в целом мире места родней» д. Городок В.Г. Жукова А.В. Яковлева

40. август Районная августовская педагогическая конференция Парфинский КДЦ Н.Н. Матвеева Н.Н. Матвеева
А.В. Яковлева

41. август Мероприятие, посвященное Дню физкультурника МАУДО «ДЮСШ»
п.Парфино Н.Н. Матвеева С.Е. Быстрова

Е.В. Рыбаков

42. август День деревни Юрьево
«Юрьевские веселинки»

Филиал МБУК МКДЦ
Юрьевский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

43.  август День деревни Новая Деревня
«Нет края на свете красивей – нет родины в мире милей»

Филиал МБУК МКДЦ
Налючский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

44.  август День поселка Пола. Праздничная программа к 35 – летию
Полавского ДК «Юбилейная история»

Филиал МБУК МКДЦ
Полавский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

45. 19 августа День деревни Сергеево «В Яблочный Спас – праздник
деревни у нас»

Филиал МБУК МКДЦ
Сергеевский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

46.  август День деревни Федорково
«С любовью к родному селу»

Филиал МБУК МКДЦ
Федорковский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

47. сентябрь «Первый звонок»- торжественные линейки, посвященные
началу учебного года

Образовательные
организации района Н.Н. Матвеева Руководители ОО

А.В. Яковлева

48. сентябрь День солидарности в борьбе с терроризмом.
 Всероссийская акция «Капля жизни»

Площадь
Парфинского КДЦ В.Г. Жукова

С.В. Сорокина
А.В. Яковлева

Е.А. Мамонтова

49. сентябрь Межрайонная сельскохозяйственная ярмарка
«Ловатская»

на перекрестке ул.
Ленина и ул. Мира

п. Парфино

Л.И. Иванова
В.Г. Жукова

Л.И.Иванова
А.В. Яковлева

50. сентябрь Всероссийский день бега «Кросс нации» МАУДО «СШ»
п. Парфино Н.Н. Матвеева

К.А. Мошникова
С.Е. Быстрова
А.В. Яковлева

51. сентябрь Всероссийский день ходьбы Образовательные Н.Н. Матвеева Е.В. Завгородняя

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

организации района И.Л. Ульянова

52. сентябрь Праздничный концерт, посвященный Дню работника леса
и лесоперерабатывающей промышленности Парфинский КДЦ И.В. Дроздова

В.Г. Жукова
И.В. Дроздова
А.В. Яковлева

53. октябрь Всероссийский день ходьбы «10000 шагов по истории
района»

Образовательные
организации района Н.Н. Матвеева С.Е. Быстрова

В.Г. Жукова

54. октябрь Районное мероприятие, посвященное Дню учителя Парфинский КДЦ Н.Н. Матвеева
В.Г. Жукова

Ю.М. Ковш
Л.М. Фишер

А.В. Яковлева

55. октябрь Мероприятие, посвященное 115 – летию филиалу
МАОУСШ д. Федорково в д. Сергеево

Филиал МАОУСШ
д. Федорково в

д. Сергеево
Н.Н. Матвеева Л.М.

Александрова

56. октябрь Митинг - реквием, посвященный перезахоронению
останков воинов

Воинское захоронение
Ясная Поляна

Е.А. Мамонтова
В.Г. Жукова

Е.А. Мамонтова
А.В. Яковлева

57. октябрь Межрайонный фестиваль творчества пожилых людей
«Таланты золотого возраста» Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

58. октябрь
«Библиотека – 105 лет позитива и тёплых встреч» -

праздничная программа, посвящённая 105-летию со дня
открытия Полавской сельской библиотеки

Полавская сельская
библиотека

В.Г. Жукова
Г.М. Семенова Г.М. Семенова

59. октябрь
Праздничная программа, посвященная Дню работников

сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности

Парфинский КДЦ Л.И. Иванова
В.Г. Жукова

Л.И. Иванова
А.В. Яковлева

60. октябрь Юбилейная праздничная программа, посвященная
55-летию Сергеевского ДК «Юбилей собирает друзей»

Филиал МБУК МКДЦ
Сергеевский ДК В.Г. Жукова А.В. Яковлева

61.  октябрь Митинг, посвященный Дню памяти жертв политических
репрессий

Памятный знак жертв
политических

репрессий

В.Г. Жукова
Н.Н. Матвеева

К.А. Мошникова
А.В. Яковлева
Л.М. Фишер

62. ноябрь Мероприятие, посвященное 105 – летию МАОУСШ
п. Парфино

МАОУСШ п.
Парфино Н.Н. Матвеева Л.И. Родионова

63. ноябрь Районный фестиваль патриотической песни, посвященный
Дню народного единства России «Пою тебе, моя Россия!» Парфинский КДЦ Е.А. Мамонтова

В.Г. Жукова
Е.А. Мамонтова
А.В. Яковлева

64. ноябрь Праздничная программа, посвященная Дню сотрудника Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

№ п/п Дата Название мероприятия Место проведения Ответственный Исполнитель
1 2 3 4 5 6

органов Внутренних дел Российской Федерации

65. декабрь Праздничное мероприятие, посвященное Дню волонтера Парфинский КДЦ Е.А. Мамонтова Е.А. Мамонтова
А.В. Яковлева

66. 12 декабря День Конституции РФ (1993 год) Образовательные
организации района Н.Н. Матвеева Л.М. Фишер

67. декабрь Митинг, посвященный Дню образования Парфинского
района

Воинское захоронение
Ясная Поляна В.Г. Жукова С.В. Сорокина

А.В. Яковлева

68. декабрь Юбилейный концерт народного коллектива
ансамбля русской песни «Жересляне» - 35 лет Парфинский КДЦ В.Г. Жукова А.В. Яковлева

69. декабрь Праздничная программа, посвященная Дню образования
Парфинского района Парфинский КДЦ И.В. Дроздова

В.Г. Жукова
И.В. Дроздова
А.В. Яковлева

70. декабрь Рождественский прием Главы муниципального района Парфинский КДЦ И.В. Дроздова
В.Г. Жукова

И.В. Дроздова
С.В. Сорокина
А.В. Яковлева